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شما با ترامپ 
دقیقا چه نقطه مشترکی دارید؟

یکی از حامیان برجام می گوید: 90 درصد مذاکراتی که در دنیا انجام می شود بدون اعتماد 
صورت می گیرد.

حســن بهشتی پور به روزنامه آرمان گفت: مذاکره و گفت وگو می تواند بسیاری از گره ها را 
باز کند و راه های تازه ای را پیش روی طرفین قرار دهد که شاید پیش از این تصور نمی شد. با 
این همه هر گفت وگویی از جایی شــروع می شود که پیش از آن توافقاتی صورت گرفته است. 
 در توافق هسته ای برجام مسائل مورد توافق وجود دارد که می تواند مبنای خوبی برای مذاکرات 
آینده باشــد. هرچند ایران و آمریکا انتقاداتی به این توافق دارند اما موارد اشــتراکی زیادی نیز 
وجود دارد که می توان به سمت آنها حرکت کرد و درنهایت به حل مشکلات پرداخت.  یکی از 
مهم ترین مواردی که از منظر دو طرف با اهمیت است مسئله عدم اشاعه سلاح هسته ای است. 
نقطه مشــترک دوم این اســت که ایران و طرف مقابل هر دو به این جمع  بندی رسیده اند که 
می توانند به جای نزاع، موضوعات را از طریق گفت وگو حل کنند.  برجام نمونه پیروزی دیپلماسی 

است، هرچند که برخی معتقدند که اجرای آن به  طور کامل محقق نشد.
وی افزود: شناخت افراد کابینه آقای ترامپ برای تحلیل رفتارهای آنها بسیار اهمیت دارد. 
اما نباید این موضوع را به قدری برجسته کرد که تصور کنیم اگر کابینه آقای ترامپ شامل هفت 

یا هشت تندرو است، هیچ راهی برای گفت وگو و مذاکره باقی نخواهد ماند.
بهشتی پور همچنین گفته است: واقعیت این است که90 درصد مذاکراتی که در دنیا انجام 
می شــود، بدون اعتماد صورت می گیرد. مذاکره می شــود تا اعتماد به دست  آید، اما اعتمادی 
حاصل نمی شود چرا که در محاسبات بین المللی هیچ تضمینی وجود ندارد. افرادی که می گویند 
تضمین نگرفته ایم اشــتباه می گویند، چرا که اصلًا چنین چیزی وجود ندارد و فقط یک توافق 
دوطرفه می تواند اعتماد را شکل دهد. ما باید به مذاکره کننده خودمان اعتماد داشته باشیم. در 
دوره های قبل مذاکره کنندگان خودمان را بی اعتبار می کردیم. نباید در مورد داشــتن تضمین 
برای توافق بین کشــورها دچار خطای شناختی شویم. روابط بین الملل کلانتری یا قوه قضائیه 
ندارد که تضمینی برای اجرای توافق وجود داشته باشد. ما تنها می توانیم به توافق ها تا زمانی 
کــه دوطــرف خود را ملزم به اجرای آن می دانند اعتماد کنیــم. نباید تصور کنیم که توافق ها 
ابدی و غیرقابل تغییر هستند. تنها می توان در متن توافق شرایط را برای فسخ قرارداد از قبل 
پیش بینی کرد. بنابراین رویکرد ما در مذاکره برای پایان دادن به تحریم ها باید به گونه ای باشد 
که با افزایش توان اقتصادی، هسته ای، دیپلماسی، به ویژه دیپلماسی رسانه ای مستقیم با آمریکا 
مذاکره کنیم. من معتقدم همچنان روزنه امید هر چند کوچک برای تعامل و رایزنی وجود دارد، 

مشروط به اینکه اراده کافی هم وجود داشته باشد.
بر اساس اظهارات آقای بهشتی پور، باید از وی پرسید که آیا برجام بر مبنای عرف و عقلانیت 
رایج دنیا )بی اعتمادی به طرف مقابل، آن هم دشمن شرور و عهدنشناسی مثل آمریکا( منعقد 
شد یا بر مبنای شیدایی و اعتماد یکطرفه به شیطان بزرگ؟! در حالی که دولت اوباما بارها تاکید 
کرد عدم توافق بهتر از توافق بد است و بنابراین امتیازات نقد و برگشت ناپذیر را پیشاپیش گرفت 
و وعده نسیه فروخت، تیم روحانی و ظریف ادعا می کردند هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیست!

برجام اگر برمبنای بی اعتمادی تدوین می شــد، دلیلی نداشت که واگذاری همه امتیازات 
و از ســوی دولت روحانی )در قالب تعطیلی یا واگذاری 95 درصد برنامه هسته ای( دو ماه قبل 
از »روز رســمی اجرای برجام« انجام شــود و تازه وقتی دســت ایران از ابزار قدرت و چانه زنی 
خالی شــد، زمان برداشتن تحریم هایی فرا برسد که آقای روحانی وعده داده بود یک جا در روز 
اجرای توافق لغو می شود اما هرگز لغو نشد! همچنین باید به امثال آقای بهشتی پور یادآور شد 
که اگر مبنــای مذاکرات در دنیا، بی اعتمادی به طرف و بنابراین گرفتن تضمین های محکم و 
معتبر است، نه تنها این اتفاق در برجام رخ نداد بلکه ادعا می شد که امضای کری تضمین است 
و وزیــر خارجه آمریکا قــول داده برخی بدعهدی  ها در توافق موقت ژنو را جبران کند! به اینها 
علاوه کنید قبول تعبیه مکانیسم ماشه در برجام را که به طرف عهدشکن غربی اجازه می دهد 
با وجود پایمال کردن تمام حقوق ایران، تحریم های شــورای امنیت را بدون نیاز به کسب نظر 

دیگر اعضای شورای امنیت برگرداند!
نکته دوم، رؤیااندیشی آقای بهشتی پور بر خلاف واقعیات مسلّم است که از شیدایی نسبت 

به اصل مذاکره حکایت می کند.
ایشان می گوید: »گفت وگو از جایی شروع می شود که پیش از آن توافقاتی صورت گرفته. 
 در توافق برجام مســائل مورد توافق وجود دارد که می تواند مبنای خوبی برای مذاکرات آینده 
باشــد. هرچند ایران و آمریکا انتقاداتی به این توافق دارند اما موارد اشــتراکی زیادی نیز وجود 
دارد که می توان به سمت آنها حرکت کرد و درنهایت به حل مشکلات پرداخت«. کدام توافق؟! 
آیا ترامپ و بایدن و کلاهبرداران اروپایی، چیزی هم از توافق باقی گذاشته اند؟ آنها که پس از 
ســتاندن باج های برجامی، دســت طرف ایرانی را در پوست گردو گذاشتند و بدون سر سوزنی 
احساس شرمندگی، طلبکار تر شدند! ایران و ترامپ )ناقض برجام و قاتل شهید سلیمانی( دقیقا 
درباره کدام موضوع، نگاه مشترک را دارند؟ جز این که غربگرایان می گویند برجام را هم بدهیم 

برود و از نو قمار کنیم؟!
نهایتا این که تمام اعضای کابینه ترامپ، دارای دو ویژگی صهیونیســت و ضدایرانی بودن 
هستند و انکار این واقعیت و دل بستن به توهم مذاکره و توافق موجب تغییر در واقعیت نمی شود؛ 

همان که سر فرو بردن کبک زیر شن و برف و ندیدن دشمن.

تحمیل رکود به تولیدکنندگان
نتیجه بی تدبیری برقی و ارزی دولت

روزنامه وابسته به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت پس از چند تیتر غلط انداز و غیرواقعی 
درباره بی تدبیری دولت در زمینه انرژی و گران کردن ارز، اذعان کرد که این ســوء مدیریت ها، 

موجب آسیب به تولید کنندگان و رکود اقتصادی شده است.
روزنامه اعتماد پیش از این و به هنگام آغاز قطع برقی اعلام نشده ادعا کرد که این ماجرا 
به خاطر اهتمام دولت به توقف مازوت ســوزی اتفاق افتاده و »آســمان آبی تر می شود«. اما به 
تدریج معلوم شد نه مازوت سوزی متوقف شده )که پنج درصد بیشتر در سوخت نیروگاه ها تأثیر 
ندارد( و نه آلودگی هوا کاهش یافته، بلکه ماجرا صرفاً به بی تدبیری در ذخیره ســازی سوخت 

نیروگاه ها بر می گردد.
این بی تدبیری موجب قطع برق صنایع و آسیب به تولیدکنندگان شد و این در حالی بود 
که روزنامه اعتماد چند هفته بعد در تیتر دیگری مدعی »خزان تورم در پاییز« شد و با وجود 
روند صدور بخشنامه های گرانی از سوی دولت )خودرو، نان، لبنیات، گاز و برق، دارو، کالاهای 

اساسی، ارز و...( ادعا کرد تورم پایین آمده است!
این ادعا اگر درست بود طبیعتاً باید موجب رونق تولید می شد. اما اعتماد به تازگی اذعان کرد 
قطع برق و نوسان های ارزی، موجب سقوط بنگاه های تولیدی به منطقه رکود اقتصادی شده است.

این روزنامه نوشــت: نتایج بررســی های مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی نشــان می دهد 
در آذرمــاه 1403، روند شــامخ ترکیبی کل اقتصاد به طور قابــل توجه کاهش یافته و یکی از 
عمیق ترین رکودهای اقتصاد در این ماه به ثبت رسیده است. کمبود منابع انرژی و قطعی برق، 
مشکل اصلی بخش تولید بوده و باعث شده تا بنگاه های تولیدی بسیار پایین تر از ظرفیت خود 
فعالیت کنند. علاوه بر این، شــوک های افزایشــی نرخ ارز، هزینه تأمین نهاده ها را برای بنگاه ها 
افزایش داده و این در حالی اســت که اکثر بنگاه ها با کمبود منابع مالی، عدم تخصیص ارز و 
کاهش دسترسی به تسهیلات روبه رو هستند. طبق بررسی ها در آذرماه امسال کاهش تقاضای 
داخلی نیز رکود را در اقتصاد تشــدید کرده و کاهش شــاخص صادرات در ماه های اخیر نیز 
بیانگر آن اســت که تقاضای خارجی نتوانســته کاهش تقاضای داخلی را جبران کند. از آمار 
و اطلاعــات اقتصادی و نظرســنجی ها چنین برمی آید که بــرای جلوگیری از تعمیق رکود در 
 بخش تولید، سیاســتگذاران باید بر تحریک تقاضا، کاهش هزینه های تولید و تقویت صادرات 

تمرکز کنند.
شــاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذر 1403، معادل 43.9 محاسبه شده که کمترین 
مقدار از اردیبهشت ماه است و پس از تعدیل فصلی نیز این شاخص 45.5 برآورد شده که کمترین 
مقدار از تیرماه محســوب می شود. شاخص »میزان تولید محصول یا ارائه خدمت« به کمترین 
مقدار چهار ماهه رسیده، شاخص »میزان سفارش های جدید مشتریان« کمترین مقدار از تیرماه 
است، شاخص »سرعت انجام و تحویل سفارش مشتریان« کمترین مقدار از بهمن 1401 بوده 
و شاخص »میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی« بعد از دو ماه متوالی کاهش، به کف 
چهارماهه رسیده است. همچنین، شــاخص »موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده« در 
پایین ترین رکورد 22 ماهه از اســفند 1401 قرار دارد در حالی که شاخص »قیمت مواد اولیه 
یا لوازم خریداری شده« بیشترین مقدار از اردیبهشت 1402 را به ثبت رسانده است. شاخص 
»موجــودی محصول نهائی در انبار یا کارهای در حال تکمیل« کمترین مقدار از مرداد 1399 

را ثبت کرده است.
آخرین نظرســنجی انجام شده نشان می دهد که شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذر 
1403، معادل 43.9 محاســبه شده است. شاخص مذکور نشان می دهد که رشد فعالیت های 
اقتصادی در این ماه نسبت به ماه قبل کاهشی بوده و کمترین مقدار را از اردیبهشت ماه داشته 
است. این در حالی است که پس از تعدیل فصلی، شاخص مذکور برای آذر معادل 45.5 برآورد 
شده که حاکی از آن است که میزان فعالیت های اقتصادی در این ماه نسبت به ماه قبل )51.4( 
کاهش قابل توجهی داشته و به کمترین مقدار خود از تیرماه رسیده است تا از ابتدای سال برای 

پنجمین بار، رکود و قرار گرفتن در محدوده کمتر از 50 را ثبت کند.
شــاخص »میزان تولید محصول یا ارائه خدمت« در آذرماه ، معادل 46.2 محاســبه شده و 
کمترین مقدار چهار ماهه خود را به ثبت رســانده است. با قطعی های گسترده برق و بی ثباتی 
نرخ ارز مجدداً روند فعالیت کسب وکارها کاهشی شده و برای هفتمین بار از ابتدای سال کمتر 
از محدوده 50 قرار گرفته اســت. در عین حال، تقاضا برای کالاها و خدمات با کاهش روبه رو 
شــده، در نتیجه تولیدکنندگان با کاهش سفارش های مواجه شده اند. به طوری که سفارشات، 
کمترین مقدار خود را از تیرماه به ثبت رسانده و برای هفتمین بار از اردیبهشت ماه کاهشی بوده 
اســت. افت مجدد شاخص مدیران خرید بخش صنعت نشان دهنده کاهش جدی فعالیت های 
صنعتی است که ناشی از کمبود منابع انرژی، افزایش هزینه های تولید، مشکلات زنجیره تأمین 

و کاهش تقاضاست.

درمکتب امام

بنده خدا
درباره شــخصیت علی بن ابیطالب، از حقیقت ناشــناخته او صحبت 
کنیم، یا با شناخت محجوب و مهجور خود؟ اصلًا علی)ع( یک بشر ملکی 
و دنیایی است که ملکیان از او سخن گویند یا یک موجود ملکوتی است 
که ملکوتیان او را اندازه گیری کنند؟... دانشمندان و اهل فضیلت و عارفان 
و اهل فلسفه با همه فضایل و با همه دانش ارجمندشان آنچه از آن جلوه 
تام حق دریافت کرده اند، در حجاب وجود خود و در آینه محدود نفسانیت 
خویش اســت و مولا غیر از آن اســت. پس اولی  آن است که از این وادی 
بگذریــم و بگوییم علی بن ابیطالب فقط بنده خدا بود، و این بزرگ ترین 
شــاخصه اوست که می توان از آن یاد کرد، و پرورش یافته و تربیت شده 

پیامبر عظیم الشأن است، و این از بزرگ ترین افتخارات اوست.
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فارغ از اینکه اساساً مفهوم وفاق را می توان یک ایده دانست یا خیر 
اما اگر نگاهی اجمالی به آنچه در اجلاس وفاق مطرح شــد و نظراتی كه 
ارائه شد، بیندازیم، می توان گفت این همایش با هدف اصلی خود فاصله ای 

قابل  توجه دارد.
به گزارش فارس، چند روز پیش یک همایش برای وفاق ملی برگزار شد که 
خبری از تکثر و تنوع نبود و بیشتر از آنکه محلی برای گفت وگو باشد، شبیه به 
یک گعده دوســتانه بود. همایشی که تحت عنوان گفت وگوی ملی برای وفاق با 
دعوت نزدیک به 60 نظریه پرداز و کارشــناس در 10 پنل تخصصی با این هدف 
که ایده وفاق ملی »غنی تر« و »پردســتاوردتر« مطرح شــود و مورد بررسی قرار 

گیرد، برگزار شد. 
فارغ از اینکه اساســاً مفهوم وفاق را می توان یک ایده دانست یا خیر اما اگر 
نگاهی اجمالی به آنچه در این اجلاس مطرح شد و نظراتی که ارائه شد بیندازیم، 
می توان گفت این همایش با هدف اصلی خود فاصله ای قابل  توجه دارد. درحالی که 
ایده اصلی همایش بحث و گفت وگو در خصوص وفاق ملی بود اما کمرنگ بودن 
حضور نظریه پردازان و چهره های اصولگرایی این گزاره را اثبات می کرد که وفاق 

در بهترین حالت تنها درون جریان اصلاح طلبی تعریف می شود. 
نزدیک به 60 میهمان و نظریه پرداز در همایش ملی وفاق حضور داشــتند، 
عمده چهره ها و نظریه پردازانی که در این همایش حضور داشتند یا گرایش های 
سیاســی اصلاح طلبی و اعتدالی داشتند یا به لحاظ ایده و نظر در چارچوب نگاه 
اصلاح طلبی تحلیل ارائه کردند، البتــه برخی از چهره ها و نظریه پردازانی که به 
طیف اصولگرایی نزدیک بودند هم در این همایش حضور داشــتند و 5-4 نفر از 
کل جمعیت نظریه پردازان و سخنرانان حاضر در این همایش را به خود اختصاص 
می دادند. ایراد اول را می بایســت همین جا جســت وجو کرد. دولت شــعار وفاق 
ملی را به دو منظور مطرح کرد. نکته اول اینکه شــکاف میان مردم، مسئولان و 
دستگاه های اجرائی کشور را به حداقل برساند و نکته دیگر آنکه اختلافات سلایق 
سیاســی و سیاسی کاری ها را با هدف حل مشکلات مردم و حل مشکلات کشور 

به حداقل برساند. 
تعداد ســخنرانان این همایش هم به شرح ذیل است: محمدرضا جلایی پور، 
میلاد دخانچی، سعیدآجرلو، محمد قوچانی، عماد بهاور، سید صادق حقیقت،  هادی 
خانیکی، سعید معیدفر، ابوالفضل دلاوری، محمدمهدی مجاهدی، محمد فاضلی، 
محسن یزدان پناه، حسین مرعشی، احمد موثقی، زهرا کاویانی، سید محمد کاظم 
سجادپور، حسین سلیمی، محمدحسین عادلی، زهرا بهروز آذر، الیاس حضرتی، 

محمد فاضلی، محمدجواد ظریف. 
ایــن فضا تا حدی پیش رفت که بــا واکنش منتقدانه اصلاح طلبان رادیکال 
روبه رو شــده است، روزنامه هم میهن این همایش را »همایش وفاقی« خوانده و 
نوشت: »کاش از بین پژوهشگران و اساتیدی که در این همایش حضور داشته اند 
لااقل یکی شــان به آقای پزشــکیان و دیگر مسئولان گفته باشد که واقعاً دوران 
همایش گذشته است. همایش این چنینی که مصداق دورهمی و دیدار دوستانه 
است برای آنهائی است که شکم سیر دارند و هوای قابل تنفس. وفاق بین دوستان 
همدل در تپه های عباس آباد نه ربطی به مردم دارد، نه مسئله ای از مسائل جامعه 

را پاسخ می دهد.«
روزنامه ســازندگی نیز با انتقاد از وفاق تعریف شــده از سوی اصلاح طلبان 
رادیکال می نویســد که وفاقی که امروز ما به آن رســیدیم یک توفیق اجباری 
است، یعنی این گونه نیست که فکر کنیم اگر ما قدرت داشتیم یکدیگر را تحمل 
می کردیم. برای رسیدن به چنین نقطه ای اول باید مبانی نظری مان را با یکدیگر 
 مرور کنیم. مبانی نظری هم اگر حول مسئله ایران قرار نگیرد اساساً قابل گفت وگو

 نیست.
سعید آجرلو از کارشناسان سیاسی حاضر در این همایش نیز درباره این برنامه 
در گفت وگو با فارس گفت که منافع اصلاح طلبان ساختاری و راست توده گرا در 
ســاختن دوقطبی بوده و وفاق در این شــرایط بر سر کارآمدی و لوازم توسعه و 

بهبود معیشت مردم ممکن و مطلوب است. 
حســین اشــتریان نیز از دیگر ســخنرانان همایش وفاق در مطلبی درباره 
سخنان خود در این همایش می نویسد که وفاق یک راه و روش حکمرانی است 
 نه فقط ابزاری برای تقسیم غنایم مدیریتی. به طور کلی وفاق نحوه تعامل مدنی

است.

بازگشت شیرمرد ایرانی و فرزندش 
از سوریه به تهران

علی اكبر ابوطالب اصفهانی كه به همراه فرزندش مدتی قبل برای زیارت 
عتبات مقدسه به سوریه سفر كرده و نتوانسته بود از این كشور خارج شود، 

پس از انتقال به روسیه، روز یکشنبه به تهران بازگشت.
علی اکبر ابوطالب اصفهانی و فرزندش که مدتی قبل برای زیارت عتبات مقدسه 
به سوریه سفر کرده و به دلیل تحولات امنیتی سوریه نتوانسته بودند از این کشور 
خارج شوند، پس از اینکه روز جمعه 21 دی ماه از سوریه خارج و به روسیه منتقل 

شدند، روز )یکشنبه( به تهران بازگشتند.
اسماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه در پاسخ به سؤال 
خبرنگار خبرگــزاری فارس در مورد آخرین وضعیت هموطــن ایرانی، علی اکبر 
ابوطالب اصفهانی، که مدتی قبل برای زیارت عتبات مقدسه به سوریه سفر کرده 
و به دلیل تحولات امنیتی ســوریه نتوانسته بود از این کشور خارج شود، گفت: با 
تلاش  و هماهنگی صورت  گرفته از ســوی وزارت امور خارجه و مســاعدت برخی 
طرف های مؤثر در سوریه، آقای ابوطالب اصفهانی و فرزندش جمعه 21 دی ماه از 

سوریه خارج شدند و به زودی به کشور مراجعت خواهند کرد.
بقایی با تشکر از همه طرف های دخیل در این امر انساندوستانه، تصریح کرد 
کــه وزارت امــور خارجه از هیچ اقدامی برای حمایــت از اتباع ایرانی در خارج از 

کشور دریغ نمی ورزد.
روز شــنبه نیز این شهروند ایرانی در مســکو با کاظم جلالی سفیر ایران در 

روسیه دیدار کرد. 
کاظــم جلالی در این دیدار خطاب به این شــهروند ایرانی بیان کرد: در این 
مدت نگران حال شما بودیم و دوستان از مسکو و در تهران هم وزیر امور خارجه 

و نهادهای امنیتی پیگیر وضعیت و حال شما بودند.
سفیر ایران همچنین در اظهاراتی با بیان اینکه اقدامات برای نجات جان این 
دو شهروند پیش از رسانه ای شدن موضوع از طریق کانال های ارتباطی ویژه آغاز 
شده بود، گفت: اگر می خواستیم از روز اول اقدامات در دست انجام را علنی کنیم، 
جان این شهروندان ایرانی در معرض خطر و تهدید قرار می گرفت، در نتیجه تلاش 
کردیم، کار علنی نباشــد و در این فرآیند نهادهای امنیتی، وزارت امور خارجه و 

به ویژه شخص وزیر امور خارجه شخصا پیگیر موضوع بودند. 
جلالی از همکاری دولت روسیه نیز تشکر کرد و افزود: در این زمینه رایزنی هایی 
با مقامات کشور روسیه داشتیم و با همکاری نهادهای مختلف دو کشور، موضوع 

انتقال دو شهروند ایرانی در دستور کار قرار گرفت و به سرانجام رسید.
ســفیر ایران در روسیه گفت: آقای ابوطالب اصفهانی و فرزندش در وضعیت 
نامناســبی در ســوریه بودند و قبــل از انتقال به پایگاه حمیمیــم برخوردهای 
بــدی با وی شــده بود، با این حــال، وی فرد توانمند، ریشــه دار و مســلط به 
 زبان های خارجی اســت که ســرانجام فرآیند انتقال وی به ســمت وطن شکل 

گرفت.

وفاق یک راه و روش حکمرانی است
نه ابزاری برای تقسیم غنایم مدیریتی

تأكید رئیس مجلس
بر كم نشدن وام ازدواج و فرزندآوری

با تصمیم ریاســت مجلس شورای اسلامی، 
مصوبه كمیســیون تلفیق بودجه درباره كاهش 
وام ازدواج و فرزنــدآوری، جهــت اصــرار بر 
 مصوبه قبلی مجلس، به این كمیســیون ارجاع 

شد. 
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
و با تصمیم رئیس  مجلس شــورای اســلامی، مصوبه 
کمیسیون تلفیق بودجه درباره اصلاح بند »ث« تبصره 
15 لایحه بودجه 1404 کل کشور درباره تعیین حداقل 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا 
خرید یا ساخت مسکن، با اصرار بر مصوبه قبلی مجلس، 

به این کمیسیون ارجاع شد. 
در مصوبه کمیسیون تلفیق درباره بند »ث« تبصره 

15 آمده است: 
در بند )ث( تبصره )15(، عبارت »دو میلیون و هفتصد 
 و پنجاه هزار میلیارد )2.۷50.000.000.000.000( ریال« 
جایگزین عبارت »حداقل سه هزار و پانصد هزار میلیارد 

)3.500.000.000.000.000( ریال« شد. 
مجوز نمایندگان به هیئت رئیسه مجلس

 برای رفع ایرادات احتمالی بعدی به بودجه
خبر دیگر اینکه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
به هیئت رئیســه مجوز دادند که در صورت ایراد مجدد 
شورای نگهبان به لایحه بودجه، بر مصوبه قبلی مجلس 

اصرار شود. 
محمدباقر قالیباف، در جلسه دیروز صحن مجلس و 
بعد از پایان بررسی ایرادات شورای نگهبان به مصوبات 
مجلس در لایحه بودجه 1404، گفت: کمیسیون تلفیق 
ساعت 14 برای بررسی موارد ارجاعی از صحن مجلس 
دربــاره ایرادات شــورای نگهبان بــه مصوبات مجلس 
به لایحه بودجه ســال آینده تشکیل جلســه می دهد. 
همچنین صبح )دوشــنبه( مجلس شــورای اســلامی 
گزارش کمیسیون تلفیق درباره موارد ارجاعی را بررسی 

خواهد کرد. 
وی بیان کــرد: البته از آنجایی که فردا نمایندگان 
مجلس برای سرکشی به حوزه های انتخابیه می روند، لذا 
نمایندگان مجلس اجازه دهند تا در صورت وجود ابهامات 
و ایرادات مجدد شــورای نگهبــان به مصوبات مجلس، 
هیئت رئیسه مجلس به مصوبه قبلی مجلس اصرار کند 

تا معطل نشویم و کارها پیش برود. 
در ادامه جلسه درباره این موضوع رأی گیری شد و 

اکثریت نمایندگان با آن موافقت کردند. 
شرایط اخذ عوارض از گردشگران خارجی

تعیین شد
در ادامه بررسی لایحه بودجه، طبق مصوبه مجلس، 
وزارت راه و شهرسازی مکلف شد از هر گردشگر خارجی که 
از مبادی هوائی خارج از کشور وارد مشهد مقدس و سایر 
مقاصد گردشگری می شود، 250 هزار تومان اخذ کند. 

شیوه تامین منابع مالی
 اجرای طرح های حمایتی مسکن اصلاح شد

افزون بر مصوبات فوق، نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی در جلســه علنــی و در جریان رســیدگی 
گزارش کمیســیون تلفیق بودجه ســال 1404 درباره 
بخش اول لایحه بودجه ســال 1404 کل کشور، برای 
رفع ایرادات شــورای نگهبان، با اصلاح چند بند از این 

لایحه به شرح زیر موافقت کردند: 
بند الحاقی 5- به استناد ماده )۷2( قانون آئین نامه 
داخلی مجلس شــورای اســلامی و در راســتای عمل 
به وظایف نظارتی نماینــدگان در حوزه های انتخابیه، 
دولت مکلف است از طریق تأمین، اختصاص و واگذاری 
زمین و ســاختمان با اســتفاده از ظرفیت مولدسازی 
دارایی های دولت نســبت بــه ایجاد دفتــر ارتباطات 
مردمــی در اختیار مجلس شــورای اســلامی در کلیه 
مراکز شهرستان های واقع در حوزه های انتخابیه با رعایت 
ضوابــط مربوط به مکان یابی و نصــاب عرصه و اعیانی 
مناسب، مطابق آئین نامه اجرائی که حداکثر یک ماه پس 
از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب هیئت وزیران 
می رســد، اقدام نماید. مسئولیت حُسن اجرای این بند 
برعهــده وزارت امور اقتصادی و دارایی اســت و کلیه 
دستگاه های اجرائی از جمله ســازمان برنامه و بودجه 
کشور و وزارتخانه های راه و شهرسازی و کشور مکلف به 
هماهنگی و همکاری می باشند. گزارش تفصیلی تحقق 
مفــاد این بند هر ســه ماه یک بار توســط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به مجلس شــورای اســلامی ارسال 

می گردد. 
بند الحاقی 6 - به منظور تأمین بخشــی از منابع 
مالــی مورد نیــاز جهــت طرح های حمایتــی تأمین 
مســکن، اصلاح ســاختار مالی بانک مســکن، حل و 
فصل ناترازی این بانک جهت افزایش تسهیلات دهی به 
طرح های نهضت ملی مسکن، دولت مکلف است مبلغ 
 یک میلیون میلیارد )1.000.000.000.000.000( ریال

از طریق: 
1- واگذاری واحدهای صندوق املاک و مستغلات 
کــه از طریق انتقال اموال دولت و شــرکت های دولتی 

مرتبط تأمین شده است. 
2- اوراق رهنی به پشتوانه تسهیلات اعطایی بانک 

مسکن را صرف افزایش سرمایه بانک مسکن نماید. 
دســتورالعمل اوراق رهنی ظــرف یک ماه پس از 
لازم الاجرا شــدن این قانون با همــکاری وزارت راه و 
شهرسازی به تصویب شورای عالی بورس می رسد. این 
اوراق قابل معامله در بازار ســرمایه بوده و سایر بانک ها 
و یــا صندوق های تابعه آن در بازار ســرمایه، می توانند 
اوراق رهنی منتشــره توسط بانک مسکن را خریداری 
کننــد. اوراق خریداری شــده در صــورت نگهداری تا 
سررســید از تعهدات تکلیفی اعطای تسهیلات مسکن 

آن بانک کسر می شود. مجوزهای مربوط به صندوق های 
تأمین سرمایه زیرمجموعه شبکه بانکی توسط سازمان 

بورس و اوراق بهادار صادر می شود. 
وزارت راه و شهرسازی مکلف است گزارش تفصیلی 
عملکــرد این بند از جمله میزان اوراق مالی اســلامی 
صادر شده، تعداد سهام واگذارشده شرکت ها، فهرست 
امــوال منقول و غیرمنقول دارایی های فروش رفته بابت 
افزایش سرمایه بانک مسکن و همچنین گزارش اقدامات 
صورت گرفته بابت هزینه کرد منابع این بند توســط آن 
بانک را هر ســه ماه یک بار به کمیسیون های اجتماعی، 
اقتصادی، برنامه و بودجه و محاسبات و عمران مجلس 

شورای اسلامی ارسال نماید. 
سازوکار مجلس برای تأمین اعتبارات »متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان«
افزون بر مصوبات فوق، مجلس شورای اسلامی در 
جریان بررسی ایرادات وارده به لایحه بودجه سال آینده 
کشــور، اصلاحاتی را در مصوبه متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان اعمال کرد. 
تمامی صندوق های بازنشســتگی از جمله صندوق 
بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان 
تأمین اجتماعی نیروهای مســلح و سایر صندوق های 
وابسته به دستگاه های اجرائی مکلفند اطلاعات صندوق 
و شــرکت های تابعه و وابسته را که در آن دارای سهام 
کنترلی می باشــند، به صورت سه ماه یک بار در سامانه 
جامع بودجه مســتقر در سازمان برنامه و بودجه کشور 

ثبت نمایند. 
سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است شیوه نامه 
اجرائی نحوه ثبت اطلاعات را حداکثر تا پایان خردادماه 

سال 1404 ابلاغ نماید. 
مطابــق با اصلاحــات انجام شــده در بند الحاقی 
3 تبصــره 5 ایــن لایحه، بــه منظور تأمیــن بموقع 
پرداخت متناسب ســازی  اعتبارات اجتناب ناپذیــر 
حقــوق بازنشســتگان دولــت و بررســی و پرداخت 
مطالبات بازنشســتگان فرهنگی 1400/6/31 تا تاریخ 
1400/11/30 بر اســاس جز )1( بنــد )ر( ماده )2۸( 
قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، مشابه سایرین، 
به دولت اجازه داده می شود در سقف 950 هزار میلیارد 
ریال نســبت به جابه جایی اعتبار هر یک از ردیف ها به 
استثنای ردیف های مربوط به طرح های تملک دارایی های 

سرمایه ای، برای تأمین موارد مذکور اقدام نماید. 
مجلس خودش را 

ملزم به رعایت سیاست های کلی نظام می داند
خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس 
شورای اســلامی در جلســه علنی روز گذشته صحن 
مجلس و در جریان بررســی ایرادات شــورای نگهبان 
به مصوبات مجلس در لایحه بودجه ســال 1404 و در 
واکنش به تذکرات برخی از نمایندگان نسبت به ایراداتی 

که هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به مصوبات لایحه بودجه سال آینده گرفته است، گفت: 
مجلس شورای اسلامی خودش را موظف می داند که از 
نظر شرعی و قانونی، فرمایشات و مصوبات مقام معظم 

رهبری در سیاست های کلی را رعایت کند. 
وی بیان کرد: به هیچ وجه نباید این گونه برداشت 
شــود که مجلس شورای اسلامی به دنبال آن است که 
نسبت به سیاست های کلی بی توجهی کند. نقد برخی از 
نمایندگان مجلس به روش کار هیئت عالی نظارت است، 
مبنــی بر اینکه باید موضوع عدم انطباق و مغایرت ها با 
سیاست های کلی بر اساس شاخص های معینی باشد تا 

برداشت دیگری از آن به وجود نیاید. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی گفت: البته ما به 
هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام حق 
می دهیم، چرا که در آغاز کار است، این در حالی است 
که شورای نگهبان 45 سال تجربه دارد. به هر صورت باید 

در این زمینه دقت کافی وجود داشته باشد. 
سازوکار مجلس برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی همچنین در 
جریان بررســی ایرادات وارده به مصوبات لایحه بودجه 
سال آینده، ســازوکار تحقق شد اقتصادی ۸ درصد را 
تعیین کردند. به منظور تحقق رشد هشت )۸( درصدی 
و اهداف مندرج در جدول شــماره )1( ماده )2( قانون 

برنامه هفتم پیشرفت: 
1- دولت مکلف اســت نســبت به تهیه و اصلاح 
آئین نامه هــا، دســتورالعمل ها و تفاهم نامه های مربوط 
بــه طــرح )پروژه( های آزادراهی، ریلــی، فرودگاهی، 
بیمارستانی، پروژه های ورزشی - فرهنگی و نیز طرح های 
پیشران مندرج در بند )الف( ماده )4۸( قانون برنامه با 
هدف جلب مشارکت بخش خصوصی - عمومی در قالب 
قراردادهای بهره برداری، ساخت انتقال قرارداد ساخت، 

بهره برداری و واگذاری )bot( اقدام نماید. 
2- کلیه صندوق های ســرمایه گذاری اوراق بهادار 
بــا درآمد ثابت، مجازنــد حداکثر پنــج درصد )5( از 
کل دارایی هــای صنــدوق را به خرید گواهی ســپرده 
کالایی بخش کشــاورزی ذیل مقررات بازار ســرمایه 
اختصاص دهند. ســازمان بورس و اوراق بهادار مکلف 
است ظرف مدت ســه ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون، زیرســاخت های مقرراتی لازم برای اجرای آن را 

فراهم نماید. 
3- دولت مکلف اســت در راستای اهداف و جداول 
مندرج در فصول قانون برنامه هفتم پیشــرفت ضمن 
تعیین اولویت های هر استان بر اساس آمایش سرزمین، 
نســبت به تهیه بســته های ســرمایه گذاری و صدور 
مجوزهای بدون نام مندرج در مواد )26( و )2۷( قانون 
تأمین مالی برای تسهیل و بهبود کسب و کار و تسریع 

در سرمایه گذاری اقدام نماید. 

سخنگوی وزارت خارجه:

میزبانی فرانسه از همایش گروهک تروریستی مصداق روشن نقض تعهدات بین المللی است
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران میزبانی یک جلســه گروهک تروریستی 
منافقین از سوی فرانســه را به عنوان مصداق 
روشن حمایت از تروریسم و نقض تعهد حقوقی 
بین المللی دولت فرانسه برای پیشگیری و مقابله 

با تروریسم محکوم كرد.
اسماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به ســابقه اقدامات تروریستی گروهک منافقین 
که منجر به شــهادت هــزاران نفر از هموطنان بی گناه 
و مجروح  شــدن هزاران نفر دیگر شده و نیز با یادآوری 
همدســتی این گروهک با رژیم صدام در جریان تجاوز 
نظامی هشــت ســاله به ایران، ادامه حضور و فعالیت 
عناصر این گروهک در فرانسه را ناقض تکالیف حقوقی 

بین المللی دولت فرانسه وفق مقاوله نامه های بین المللی 
مرتبط با مقابله با تروریســم و قطعنامه  13۷3 شورای 
امنیت سازمان ملل و همچنین مغایر با »اصول بنیادین 
حقوق بین الملل درباره روابط دوستانه و همکاری میان 
دولت ها بر اســاس منشور ملل متحد« توصیف و تاکید 
کرد که مماشات و برخورد گزینشی فرانسه برابر تروریسم 
عمل متخلفانه ای است که موجد مسئولیت بین المللی 
دولت فرانسه است و از لحاظ اخلاقی و معیارهای حقوق 

بشری نیز مذموم و مردود است.
بقایی مجوز دادن به یک گروهک تروریستی برای 
برگزاری نشســت را مصداق بارز مشــارکت در ترغیب 
خشــونت، نفرت پراکنی و مداخله در امور داخلی ایران 
دانســت و تصریح کــرد که چنین رفتــاری از جانب 

دولت فرانســه در تناقض آشــکار با مبانی حقوق بشر 
 و اصول بنیادین حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد 

قرار دارد.
به گزارش ایرنــا، وی با تاکید بر ضرورت پایبندی 
همــه دولت ها به تعهدات حقوقــی بین المللی خود در 
زمینه پیشــگیری و مقابله با تروریســم و خودداری از 
هرگونه کمک به ســازماندهی و تامین مالی تروریسم، 
 خواســتار عمل به این تعهدات از ســوی دولت فرانسه 

شد.
بقایی: خواستار تعمیق مناسبات گسترده 

میان ایران و ونزوئلا هستیم
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
همچنین در پیامی در حســاب کاربری خود در شبکه 

اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( به اشــتراک گذاشت، 
نوشــت: تبریک به رئیس جمهور نیــکلاس مادورو به 
خاطر تحلیف به عنوان رئیس جمهور کشــور جمهوری 

بولیواری ونزوئلا.
بقایی اظهار کــرد: ما برای وی آرزوی موفقیت در 
خدمت به کشــور و مردم بزرگ ونزوئلا داریم و مشتاق 
همکاری با دولت منتخب در جهت خیر و صلاح دو ملت 
ایران و ونزوئلا و در راســتای تعمیق مناسبات گسترده 

بین دو کشور هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: ایران با مردم و دولت ونزوئلا 
در مواجهه با مداخلات شرورانه و تحریم های یکجانبه و 
غیرقانونی که به سرکردگی آمریکا علیه این کشور اعمال 

می شود، ابراز همبستگی می کند.

خانه خرابی حامیان رژیم اسرائیل در لس آنجلس 
جنایت  در  اســرائیل  از  حمایت ضدانقلاب 
آن ها در غزه و لبنان باعث شده است كه برخی 
 به كنایه در فضای مجازی بنویســند كه زمین 

گرد است!
به گزارش مشرق، روز سه شنبه، هفتم ژانویه سال 
جدیــد میــلادی، اولین مورد آتش ســوزی در منطقه 
پالیسیدز گزارش شد که با پیشروی که تاکنون داشته، 
در حال حاضر به یک آتش ســوزی عظیم و ویرانگر در 
لس آنجلس تبدیل شده است. حریق حدود ساعت 10:30 
روز سه شنبه به وقت محلی آغاز شد و سازمان جنگل ها 
و حفاظت از آتش کالیفرنیا، حدود 9 ســاعت بعد اعلام 
کرد وسعت ناحیه درحال سوختن، تا نزدیک به 1200 
هکتار رسیده است و حالا حجم آتش سوزی از 500 هزار 
هکتار فراتر رفته است! برخی کارشناسان از همان ابتدا 
تخمین زدند که این حادثه می تواند به مخرب ترین حریق 

کالیفرنیا تا از گذشته تا به امروز تبدیل شود.
پس از پالیسیدز، حریق در منطقه  ایتون نیز پیشروی 
کرد و از لحاظ گستردگی، دومین آتش سوزی عظیم این 
ایالت را ثبت کرده است. عصر روز چهارشنبه حریق به 
منطقه سان سِت، محله ای واقع در  هالیوود هیلز رسید 
و به منازل بسیاری از هنرمندان مشهور  هالیوود آسیب 
جدی وارد کرد. گفته شده این آتش سوزی گسترده که 
مبدأ آن از پالیســیدز بوده، ســومین مورد در 30 سال 
گذشته است که به یک آتش سوزی بزرگ در ماه ژانویه 

تبدیل شده است.
مقامــات محلی ایالات متحده، وزش شــدید باد و 
کاهــش بارندگی در این منطقه را عامل خشک شــدن 
پوشش گیاهی دانسته که شرایط مساعد را برای شروع 
و گسترش آتش سوزی فراهم کرده است. در واقع وزش 
باد سانتا آنا که به سمت ساحل می وزد و سرعت آن به 
بیش از 9۷ کیلومتر در ساعت می رسد، حریق اولیه را به 

چنین آتش سوزی وسیعی تبدیل کرده است.
آمریــکا  بــزرگ  شــهر  دومیــن  آتش ســوزی 
ســازه  10.000 از  بیــش  تخریــب  بــه   منجــر 
و تخلیه بیش از 1۷9.000 نفر از ســاکنان شده است. 
تعدادی از چهره های مشــهور  هالیوود از جمله پاریس 
هیلتون و بیلی کریســتال نیز جزو کسانی هستند که 
خانه هایشان در این آتش سوزی سوخته و نابود شده است.
پاریس هیلتون، با انتشــار ویدئویی در توئیتر خود 
نوشــت: »درحالی که با خانواده ام نشسته بودیم و اخبار 
را تماشا می کردیم و می دیدیم خانه مان در مالیبوی در 
پخش زنده تلویزیون در آتش سوخت و خاکستر شد، و 
این چیزی است که هیچ کس نباید آن را تجربه کند.« 
طبق این ویدئو و گزارش رســانه های آمریکایی، خانه 
میلیون دلاری این سلبریتی، کاملًا سوخته و به توده ای 

از خاکستر و ویرانی تبدیل شده است.
زمین گرد است!

علاوه بر بازیگران مشهور  هالیوودی، شخصیت های 

دیگری هم در مناطقی که دچار حریق شــده، ســاکن 
بودند که چندی پیش درپی حملات وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی به مردم مظلوم غزه، از این رژیم حمایت 

کرده بودند.
جیمز هاوارد وودز، هنرپیشه و تهیه کننده آمریکایی 
که سابقه پذیرش در دانشکده نیروی هوائی ایالات متحده 
آمریکا برای خلبانی هواپیمای جنگنده را در کارنامه خود 
دارد، با اشــاره به نسل کشی صهیونیست ها در غزه، در 
توئیتی نوشت: »نه آتش بس، نه مصالحه و نه بخشش« و 
از هشتگ »killthemall« )همه آنها را بکشید( استفاده 
کرد. اما اکنون درپی آتش سوزی گسترده لس آنجلس، 
منزل او گرفتار حریق شده و مصاحبه  گریان او با رسانه ها، 

در شبکه های اجتماعی وایرال شده است.
کاربران فضای مجازی همچنین تصاویر ویرانی های 
غزه را با مناطق سوخته آمریکا مقایسه کرده که شباهت 
حجم آسیب ساختمان ها و مناطق مسکونی لس آنجلس 
بــا غزه، توجه کاربران را برانگیخته و تصاویر ماهواره ای 

این مناطق را دست به دست می چرخاند.
برخی از کاربران معتقدند آمریکا به عنوان بزرگ ترین 
حامی مالی و تسلیحاتی رژیم صهیونیستی، دچار غضب 
الهی و گرفتار خشم طبیعت شده است. به خصوص اینکه 
تصاویر ســوختن شعبه های مک دونالد و برخی مناطق 
 هالیوود نیز وایرال شده که پیش تر به عنوان حامی معنوی 

و مالی اسرائیل معرفی شده بودند.
شرکت رسانه ای »اکیو ودر« که در زمینه پیش بینی 
آب وهوا در سراســر جهان خدمــات ارائه می دهد، این 
آتش ســوزی را پرهزینه تریــن آتش ســوزی در تاریخ 
ایــن ایالت عنوان کرده که تاکنــون 150 میلیارد دلار 
خســارت برای آن تخمین زده شــده است. این میزان 
خسارت هم در رسانه ها با میزان کمک های مالی ایالات 
متحده به رژیم صهیونیســتی مقایسه شده است؛ طبق 
گزارش رسانه های آمریکایی از ۷ اکتبر 2023 تاکنون، 
20 میلیارد دلار از طریق این کشور به کودک کش های 

صهیونیست، کمک مالی شده است!
البته برخی کاربران هم معتقدند لس آنجلس یکی 
از فعال ترین مناطق در برگزاری تجمعات اعتراضی علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی بود و دانشجویان و اهالی این 
ایالت، در جریان اعتراضات دانشجویی، برای حمایت از 

غزه سنگ تمام گذاشتند.
اختلال در خدمات رفاهی 

و دعوت سلبریتی های ایرانی و خارجی به آرامش!
همزمان با گســترش زمین های ســوخته آمریکا، 
رسانه های این کشــور از کمبود آب کافی آتش نشانان 
بــرای اطفا حریق گزارش دادنــد. افزوده بر این، ضعف 
امکانات اطفا نیز در گزارش های تصویری شــبکه های 
اجتماعی کاملًا مشــهود اســت. به همیــن خاطر این 
موضوع به یک چالش سیاســی بــرای ایالات متحده 
تبدیل شده و فقدان آمادگی شهری برای این بحران به 

انتقاد از دولتمردان آمریکایی کشیده شده است. البته 
این انتقادها جنبه های بین المللی هم پیدا کرده است.

به خصــوص اینکــه دو روز پیــش از وقــوع این 
آتش ســوزی، دونالد ترامپ مدعی شده بود اگر تا پیش 
از تحلیف او، حماس اســرای عملیات طوفان الاقصی را 
آزاد نکند، غزه را به جهنم تبدیل می کند. این تهدیدها 
در شبکه های اجتماعی ایرانی و خارجی بازتاب زیادی 
داشــت و اکنون باتوجه  به گستردگی آتش در دومین 
شهر بزرگ آمریکا، لس آنجلس را به جهنمی که ترامپ 

وعده داده بود شباهت داده شده است.
میزبانی لس آنجلس از تجمعات 

و همایش های حمایت از رژیم اسرائیل
در اوایل جنگ غزه، یهودیان ساکن لس آنجلس به 
بهانه یادبود هولوکاست تجمع اعتراضی برگزار کردند و 
بــا پرچم های رژیم و آمریکا در خیابان های این منطقه 
راهپیمایی کردند. علاوه بر آن مراسمی موسوم به »رویداد 
پرچم ها برای اسرائیل« در منطقه بورلی هیلز برگزار شد 
و تجمع کنندگان حاضر در این رویداد، آزادی اســرای 
صهیونیســت و حمایت از سربازان کودک کش اسرائیل 
را خواســتار شدند. پس از عملیات ۷ اکتبر، تجمعات و 
حمایت هایی رسمی زیادی از اسرائیل در آمریکا برگزار 
شــده که معمولاً توسط ســازمان های یهودی و حامی 
اسرائیل، سازمان دهی می شــوند. این نوع تجمعات در 
شهرهای بزرگ آمریکا با برقراری شرایط امنیتی برگزار 

می شود.
این انتقادهای تمسخرآمیز زمانی جدی تر می شود 
که ویدئوهای منتشر شده از لس آنجلس نشان می دهد 
که نه گروه های مردمی بلکه آتش نشــانان، با کم ترین 
تجهیزات در حال اطفای حریق هســتند که حتی در 
بین آنها دیده می شــود با پر کــردن کیف های زنانه یا 
سطل های زباله از آب، سعی می کنند یکی از بزرگ ترین 
آتش سوزی های اخیر این کشور را مهار کنند! خصوصاً 
وقتی اطفای هوائــی بالگردها و هواپیماهای آمریکایی 
نیز محل انتقاد قرار گرفته و بسیاری از آنها در استفاده 
صحیح از ابزارهای مهار آتش و یا رهاکردن آب در محل 

دقیق حریق، عاجز بوده اند.
نکته جالب توجه این اســت که فعالان رســانه ای 
و جامعه ورزشــی و هنری آمریــکا در واکنش به این 
حــوادث، مردم را دعوت بــه آرامش و دعا برای گذر از 
این بحران کرده اند. رفتاری که در شبکه های اجتماعی 
ایــران به شــدت موردتوجه قــرار گرفت و بــا رویکرد 
ســلبریتی های ایرانی داخل و خارج از کشور نسبت به 
بحران های ایران، مقایسه شــد. منتقدان معتقدند که 
اگر قرار باشد نســبت به ظرفیت ها و امکانات کشوری 
انتقادهــای نــاروا و غیرمنصفانه صــورت بگیرد، این 
اقدام از ســلبریتی های آمریکا بــا توجه به نمایش های 
کاذب از امکانات این کشــور بیشــتر از سلبریتی های 
ایرانی انتظــار می رود؛ اما با این حال در این شــرایط 

بحرانی درحال کمک به آرامش افکار عمومی هســتند.
افزون بر این موارد، کاپیتان ایســتون که به عنوان 
یکی از اعضای گروه مجهز کوچکی از آتش نشــان هایی 
که مأمور به محافظت از منطقه »پلســیدس هایلندز« 
شــده بودند، درباره جریان آغاز آتش سوزی به روزنامه 
نیویورک تایمز می گوید: »]شیرهای آتش نشانی[ کاملًا 
خشکیده بودند و هیچ آبی نداشتند«. این وضعیت بی آبی 
تا چندین ساعت به طول انجامید و همین موجب شد 

خانه ها در پسیفیک هایلندز در آتش گرفتار شوند.
به خصــوص اینکه در بین ســاکنین لس آنجلس، 
شخصیت های ضدانقلاب ایرانی نیز حضور داشتند که 
به دلیل آتش سوزی، مجبور به ترک محل زندگی خود 
و کوچ به مناطق بیابانی شدند. مژگان شجریان، دختر 
مرحوم شجریان که در جریان اغتشاشات پائیز یکی از 
سلبریتی های فعال در حمایت و تحریک آشوبگران بود، 
با انتشار ویدئویی اظهار کرد: »شاید باور نکنید، در آمریکا 
36 ساعت است برق نداریم! و به همین دلیل اتصال به 
 اینترنت دچار مشکل شده و قادر به آپلود ویدئو جدید 

نیستم«.
با آوارگی خانواده ام، یاد غزه افتادم

باید به خودمان بیاییم
همچنین، شهرام همایون، مجری و تهیه کننده شبکه 
سلطنت طلب نیز با انتشار ویدئویی گفت: »دیشب پلیس 
لس آنجلــس به منطقه ای که ما در آن زندگی می کنیم 
اطلاع داد که به ســرعت باید این جــا را ترک کنید. در 
یک لحظه خانواده جمع شــدند و هرکســی سراسیمه 
به دنبال جمع آوری وســایل ضروری بود. من با نگاه به 
فضای اطرافم یاد کســانی افتادم کی طی این ماه ها و 
سال ها چه در لبنان، غزه و سوریه مجبور به ترک خانه 
شدند، افتادم. هرجایی که خانه و خانواده ای در دنیا آواره 
می شود، انسانیت باید به لرزه دربیاید. ما فقط یک شب 
دچار این حادثه شدیم؛ وای به حال کسانی که همه عمر 
گرفتار این وضعیت هستند و ما باید به خودمان بیاییم.«

در میان فعالان ضدانقلاب، اینفلوئنسرهای ایرانی 
نیز لحظه به لحظه، شــرایط وخیم مناطق درگیر آتش 
را گــزارش می دهند. بــه گفته این فعــالان مجازی، 
شــدت آتش ســوزی بیــش از تصور کاربــران فضای 
مجازی اســت و تا پیش ازاین، جنگل هــای آمریکا یا 
کشــورهای دیگــر، آتش گرفته بوده؛ امــا این بار یک 
شــهر، آن هم دومین شــهر بزرگ آمریکا و البته یکی 
 از لوکس تریــن مناطــق دنیا، گرفتار حریق گســترده 

شده است.
حمایت ضدانقلاب از اســرائیل در جنایت آن ها در 
غزه و لبنان باعث شــده اســت که برخی به کنایه در 
فضای مجازی بنویسند که زمین گرد است! در طول این 
جنایت ها اقلیت ضدانقلاب ساکن خارج از کشور تمام قد 
پشت صهونیست ها ایستاده و حالا دست طبیعت پاسخ 

محکمی به آن ها داده است.

خبر ویژه


